[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 87/2022
Moção de Congratulações e Louvor pelos 23 anos do Programa Vozes do Esporte.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
             A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Rádio Charrua nominado ao radialista Vicente Majó da Maia, no endereço Rua Domingos de Almeida, nº 2194, centro, CEP 97501-690, com o seguinte teor:

Com imensa alegria parabenizamos a toda equipe  responsável pelo programa Vozes do Esporte, levando entretenimento e informação esportiva a vários lares.

      Salientamos a importância desse programa de rádio, que acima de tudo veio para fomentar o esporte em nossa cidade, principalmente para formação de uma sociedade com melhor qualidade de vida e direcionando à formação de caráter a um melhor cidadão.

      Parabéns ao Programa Vozes do Esporte pelos 23 anos  de trajetória ilibada de sucesso e por evoluir constantemente diante de todas transformações da sociedade.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso de 23 anos do Programa Vozes do Esporte da Rádio Charrua.
Uruguaiana, 01 de junho de 2022.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX